per l’esercizio di 7 mesi dal 1° gennaio al 31 luglio 2005. Per entrambi gli esercizi di cui sopra, non è
stato redatto, per irrilevanza del peso delle società controllate e in quanto non erano superati i limiti di
legge, un bilancio consolidato. Il presente Prospetto non include dati finanziari estratti dai 2 bilanci so-
pra indicati, per la scarsa valenza informativa ivi contenuta (in quanto trattasi di bilanci d’esercizio e
non consolidati, redatti secondo Principi Contabili Italiani e non secondo IFRS e relativi ad esercizi di
durata temporale non omogenea all’attuale esercizio sociale dell’Emittente); tali bilanci sono consulta-
bili presso la sede dell’Emittente, presso Borsa Italiana e sul sito internet dell’Emittente (www.piqua-
dro.com). Per ulteriori informazioni al riguardo si rinvia al Capitolo 20 di questa Sezione Prima.

3.2 Dati comparativi

Dati economici selezionati relativi ai trimestri chiusi al 30 giugno 2007 e al 30 giugno 2006

Le informazioni finanziarie selezionate relative al Conto economico dei trimestri chiusi al 30 giugno
2007 e al 30 giugno 2006 riportate nei bilanci consolidati intermedi dell’Emittente predisposti in ac-
cordo con lo IAS 34 sono sintetizzabili come segue:

42

Sezione Prima

Trimestri chiusi al 30 giugno

2007 2006

(in migliaia di euro) (a) (a)

Ricavi delle vendite 8.164 100,0% 6.252 100,0%
Altri proventi 76 0,9% 102 1,6%
Variazione delle rimanenze 914 11,2% 1.435 23,0%
Costi per acquisti (2.137) (26,2%) (2.678) (42,8%)
Costi per servizi e costi

per godimento beni di terzi (3.875) (47,5%) (2.854) (45,6%)
Costi per il personale (1.254) (15,4%) (859) (13,7%)
Ammortamenti e svalutazioni (343) (4,2%) (363) (5,8%)
Altri costi operativi (43) (0,5%) (14) (0,2%)

Risultato operativo 1.502 18,4% 1.021 16,3%

Proventi finanziari 98 1,2% 55 0,9%
Oneri finanziari (258) (3,2%) (206) (3,3%)

Proventi ed oneri finanziari (160) (2,0%) (151) (2,4%)

Risultato prima delle imposte 1.342 16,4% 870 13,9%

Imposte sul reddito (572) (7,0%) (452) (7,2%)

Utile del trimestre 770 9,4% 418 6,7%

Di cui attribuibile agli Azionisti
della Piquadro 729 8,9% 442 7,1%

Di cui attribuibile agli interessi
di minoranza 41 0,5% (24) (0,4%)

EBITDA 1.810 22,2% 1.334 21,3%

Utile per azione
– Base e diluito 0,015 0,009 (b)

Numero di azioni 50.000.000 50.000.000 (b)

Numero dipendenti 505 434

(a) Incidenza percentuale rispetto ai ricavi delle vendite.
(b) Relativamente al calcolo dell’utile per azione nel trimestre chiuso al 30 giugno 2006 in seguito al frazionamento delle azioni co-

stituenti il Capitale sociale dell’Emittente, si rimanda a quanto esposto nel Paragrafo 20.2 – Nota 29.

La tabella di seguito riportata espone la riconciliazione tra l’utile del periodo e l’EBITDA risultante dai
bilanci consolidati intermedi al 30 giugno 2007 e al 30 giugno 2006 dell’Emittente:

Trimestri chiusi al 30 giugno

(in migliaia di euro) 2007 2006

Utile del trimestre 770 418
Imposte 572 452